

Městský úřad Pohořelice, Vídeňská 699, 691 23 Pohořelice
Odbor dopravy a silničního hospodářství - Radary

Vaše zn.:

ze dne:

Čj.:

Spis. zn.:

Vyřizuje:

Telefon:

Fax:

E-mail:

ID DS:

V Pohořelicích

Žadatel:

dne 05. října 2020 Městský úřad Pohořelice povinný subjekt obdržel Vaši žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), s názvem „Žádost o poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů“ (dále jen „Žádost“).

Dle Žádosti požadujete:

- 1) Co se týče zařízení Unicam Velocity3, CAM19002401 na komunikaci II/416, který sleduje úsek 290,4 m, od rodinného domu č.p. 941 po rodinný dům č.p. 664 na ul. Brněnské, určenou částku vyměříte každému, kdo daný úsek projede rychleji než za 5,8 sec?
- 2) Žádám o zaslání potvrzení, že uvedené zařízení Unicam Velocity3, Cam19002401 skutečně sleduje úsek o délce 290,4 m.
- 3) Jaká je minimální rychlost, za kterou vyměřujete u radarů ve vaší obci určenou částku?
- 4) V jakém časovém rozmezí (rozpětí hodin, dny, měsíce) probíhá ve vaší obci na jednotlivých úsecích měření radary a jaká je minimální teplota, při které je možné výsledek měření považovat za objektivně správný?
- 5) Jak vysoké příjmy plynuly obci Pohořelice z radarových měření v jednotlivých letech od jejich pořízení?

V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., Vám poskytujeme Vámi požadované informace, a to:

- 1) Úsekové měření je prováděno při překročení rychlosti od 63 km/h před odečtem. Po odečtu tolerance měřícího zařízení ± 3 km/h je překročení rychlosti 60 km/h v místě kde je nejvyšší dovolená rychlost 50 km/h. K překročení rychlosti dochází od 16,385 s a méně. V tomto případě lze vyzvat provozovatele k uhrazení určené částky. Skutek vykazuje znaky přestupku dle ustanovení § 125c odst. 1 písm. f) bod 4 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. „překročí nejvyšší dovolenou rychlost v obci o méně než 20 km.h-1 nebo mimo obec o méně než 30 km.h-1“.

Interval průjezdu v daném úseku je zaznamenán: Hodina, minuta, sekunda, milisekunda

00 00 16 385

Příklady:

Při okamžité rychlosti 80 km/h v daném úseku je interval průjezdu 13.022 s. Po odečtu tolerance měřícího zařízení ± 3 km/h překročení rychlosti 77 km/h v místě kde je nejvyšší dovolená rychlost 50 km/h. V tomto případě lze vyzvat provozovatele k uhrazení určené částky. Skutek vykazuje znaky přestupku dle ustanovení § 125c odst. 1 písm. f) bod 3 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů.

„překročí nejvyšší dovolenou rychlost v obci o 20 km.h-1 a více nebo mimo obec o 30 km.h-1 a více“.

Při okamžité rychlosti 112 km/h v daném úseku je interval průjezdu 9.249 s. Za uvedené překročení nelze vyzvat provozovatele k uhrazení určené částky, tento přestupek se projednává ve správním řízení. Skutek vykazuje znaky přestupku dle ustanovení § 125c odst. 1 písm. f) bod 2 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů „překročí nejvyšší dovolenou rychlost v obci o 40 km.h-1 a více nebo mimo obec o 50 km.h-1 a více“.

Při projetí úseku rychleji než 5,8 s se neposílá výzva k uhrazení určené částky.

- 2) Příloha Technická zpráva Geotrop s.r.o. Zaměření a výpočet nejkratší pojezdové vzdálenosti
- 3) Úsekové měření rychlosti je prováděno od 63 km/h před odečtem. Po odečtu tolerance měřícího zařízení ± 3 km/h je překročení rychlosti 60 km/h. Tedy je měřena rychlost od 63 km/h před odečtem a více.

Skutek vykazuje znaky přestupku dle ustanovení § 125c odst. 1 písm. f) bod 4 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů.

„překročí nejvyšší dovolenou rychlost v obci o méně než 20 km.h-1 nebo mimo obec o méně než 30 km.h-1“. V tomto případě lze vyzvat provozovatele k uhrazení určené částky.

Skutek vykazuje znaky přestupku dle ustanovení § 125c odst. 1 písm. f) bod 3 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů.

„překročí nejvyšší dovolenou rychlost v obci o 20 km.h-1 a více nebo mimo obec o 30 km.h-1 a více“. V tomto případě lze vyzvat provozovatele k uhrazení určené částky.

Skutek vykazuje znaky přestupku dle ustanovení § 125c odst. 1 písm. f) bod 2 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů „překročí nejvyšší dovolenou rychlost v obci o 40 km.h-1 a více nebo mimo obec o 50 km.h-1 a více“. V tomto případě nelze vyzvat provozovatele k uhrazení určené částky.

4) Měření probíhá 24 hodin

Rozsah provozních teplot okolního prostředí:

Kamerová jednotka (-25 až +50)°C

Venkovní jednotka GPS (-40 až +85)°C

5) Rok	částka v Kč
2009	800.700
2010	2 730.500
2011	3 560.300
2012	1 558.900
2013	420.700
2014	4 734.400
2015	4 250.000
2016	1 385.700
2017	4 189.300
2018	4 841.700
2019	8. 187.600
2020 k měsíci září	11 421.700

Příloha:

Příloha Technická zpráva Geotrop s.r.o. Zaměření a výpočet nejkratší pojezdové vzdálenosti počet listů 3